
1 
Decreto Incarico 4° Avviso STEM  

(D.M. 65/2023) 

 

 

 

  

  Albo on line 

  Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto candidature pervenute e individuazione docenti esperti e Tutor ai 

quali conferire incarichi individuali per la realizzazione di azioni – “SVILUPPARE 

COMPETENZE DIGITALI E APPRENDERE CON IPAD” - Intervento A – 2^Annualità –  

Marzo - Maggio 2025 - Avviso prot. n. 3359 del 26 febbraio 2025 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

Titolo progetto: STEM and LANGUAGES 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31496 

CUP: E14D23003600006 

                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, in base al quale l’Istituto Bertacchi con il progetto 

STEM and LANGUAGES  è risultato destinatario di € 108.058,38, di cui Quota Intervento A € 

89.441,45 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e Quota B - Percorsi annuali di 

lingua e metodologia per docenti € 18.616,93; 

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni 

scolastiche ed educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curriculi lo sviluppo delle 

competenze matematico-scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di 

esperienza e l’apprendimento delle discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche 

innovative; 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005049 - 27/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



2 
Decreto Incarico 4° Avviso STEM  

(D.M. 65/2023) 

 

CONSIDERATO che “L’Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

– Componente 1 del PNRR ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di 

studenti e insegnanti.”; 

VISTO   l’accordo di concessione del progetto in oggetto sottoscritto dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. n°33428 del 28/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 0003529 - 04/03/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025; 

CONSIDERATO che l’incarico di ESPERTO e TUTOR è una attività strettamente connessa al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

VISTO il Decreto prot. n.14167del 19 ottobre 2024 Decreto per l’avvio di una procedura di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali come FORMATORI ESPERTI E TUTOR STEM 

per l’attivazione di “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione” “Intervento A, a.s.2024-2025; 

VISTO il 4°Avviso di selezione per esperti e tutor nell’ambito del progetto “SVILUPPARE 

COMPETENZE DIGITALI E APPRENDERE CON IPAD” - Intervento A –  prot. n. 3359, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 26.02.2025; 

 

CONSIDERATO che i soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento degli 

obiettivi stabiliti dal DM 65; 

VISTE le domande pervenute nei tempi; 

 

DATO Atto che non sussiste incompatibilità da parte dei candidati allo svolgimento delle attività; 

 

VISTI i requisiti dichiarati dai candidati e direttamente verificati dal dirigente scolastico; 

 

RITENUTO che le candidature pervenute siano necessarie per la realizzazione delle azioni 

programmate; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di dare avvio tempestivo alle azioni programmate onde rispettare 

target e  

milestone; 

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento  

la Dott.ssa Stefania Perego in qualità di Dirigente Scolastica che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale  

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTA la dichiarazione resa dalla Dott.ssa Stefania Perego ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi;  

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante 

e sostanziale dello stesso  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005049 - 27/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



3 
Decreto Incarico 4° Avviso STEM  

(D.M. 65/2023) 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

a) l’acquisizione e pubblicazione delle candidature pervenute, per le figure professionali di 

ESPERTO E TUTOR per la realizzazione di azioni – “SVILUPPARE COMPETENZE 

DIGITALI E APPRENDERE CON IPAD” - Intervento A – 

DOCENTE   RUOLO  

RUSCONI ELISABETTA Docente interno ESPERTO 

CANTU’ CHIARA Docente interno TUTOR 

CASTIGLIONE MELANIA Docente interno TUTOR 

FORNELLI AURORA Docente interno TUTOR 

LEONE FRANCESCO Docente interno TUTOR 

VALSECCHI GIOVANNI Docente interno TUTOR 

 

 

b) il conferimento dell’incarico individuale, avente ad oggetto ESPERTO e TUTOR -  Intervento 

A –  

per la realizzazione di azioni – “SVILUPPARE COMPETENZE DIGITALI E APPRENDERE 

CON IPAD” - Intervento A –come di seguito: 

 

ESPERTO 

Cognome Nome Edizioni Classe n° ore Avvio/conclusione 

Rusconi Elisabetta 

3 

2A SUE 10 

28/03 - 15/05 Rusconi Elisabetta 2B SUE 10 

Rusconi Elisabetta 2C SUE 10 

    30 ore  

 

TUTOR 

Cognome Nome Edizioni Classe n° ore Avvio/conclusione 

Cantù Chiara 

1 2A SUE 4 28/03 - 15/05 

1 2B SUE 1 28/03 - 15/05 

Castiglione Melania 1 2B SUE 1 28/03 - 15/05 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005049 - 27/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



4 
Decreto Incarico 4° Avviso STEM  

(D.M. 65/2023) 

 

1 2C SUE 1 28/03 - 15/05 

Fornelli Aurora 

1 2A SUE 1 28/03 - 15/05 

1 2B SUE 1 28/03 - 15/05 

Leone Francesco 1 2A SUE 4 28/03 - 15/05 

Valsecchi Giovanni 

1 2A SUE 1 28/03 - 15/05 

1 2B SUE 7 28/03 - 15/05 

1 2C SUE 9 28/03 - 15/05 

    30 ore   

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e 

sostanziale del presente Decreto; 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di autorizzare la spesa complessiva di euro € 3.390,00 importo che sarà impegnato sul 

capitolo A3/19 “DM 65” del Programma Annuale 2025;  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                    Stefania Perego 

Allegati: 

Schema di Lettera di Incarico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005049 - 27/03/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2025-03-27T12:31:16+0100
	STEFANIA PEREGO




